
Uchwała nr 1185/2019 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. 
 
 

w sprawie: upoważnienia Pana Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka 

Województwa Wielkopolskiego, do podpisania w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego Manifestu Koalicji Regionów Rolniczych „Dla uczciwej 

i zrównoważonej WPR na rzecz obszarów wiejskich” (Rennes, 12 września 2019 roku). 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2, pkt 5 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz.U. z 2019 r., poz. 512) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Upoważnia się Pana Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego, do podpisania w imieniu Województwa Wielkopolskiego Manifestu Koalicji 

Regionów Rolniczych „Dla uczciwej i zrównoważonej WPR na rzecz obszarów wiejskich” 

(Rennes, 12 września 2019 roku). 

 
 

 
§ 2 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr 1185/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 sierpnia 2019 r. 

 
w sprawie: upoważnienia Pana Krzysztofa Grabowskiego, Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego, do podpisania w imieniu Województwa 
Wielkopolskiego Manifestu Koalicji Regionów Rolniczych „Dla uczciwej 
i zrównoważonej WPR na rzecz obszarów wiejskich” (Rennes, 12 września 2019 roku). 

 
Na początku 2018 roku Województwo Wielkopolskie otrzymało zaproszenie z regionu 
partnerskiego Bretania (Francja), aby dołączyć do Koalicji Regionów Rolniczych w celu 
przygotowania wspólnych postulatów w kwestii przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej. 
 

Do będącego inicjatorem Koalicji Regionu Bretania oprócz Wielkopolski dołączyło 12 innych 
regionów: regiony włoskie (Emilia-Romania, Toskania, Tyrol Południowy), hiszpańskie 
(Estremadura, Andaluzja, Kastylia i León), portugalski (Azory), niemieckie (Badenia-
Wirtembergia, Bawaria) oraz francuskie (Nowa Akwitania, Kraj Loary, Owernia-Rodan-Alpy).  
 
Koalicja aktywnie działa na forum europejskim, na bieżąco monitorując propozycje 
legislacyjne i negocjacje dotyczące przyszłej WPR. Od początku współpracuje w tym 
zakresie z instytucjami unijnymi: Parlamentem Europejskim i Komisją Europejską, kładąc 
nacisk na konieczność uwzględnienia głosu regionów w kształtowaniu polityki rolnej.  
 
Manifest „Dla uczciwej i zrównoważonej WPR na rzecz obszarów wiejskich” stanowi głos 
europejskich regionów, których celem jest zachowanie silnej Wspólnej Polityki Rolnej i roli 
europejskich regionów w jej wdrażaniu w latach 2021 – 2027.  
 
W Manifeście postuluje się przede wszystkim: udział władz regionalnych w rzeczywistym 
kształtowaniu krajowych planów strategicznych dotyczących WPR; konieczność utrzymania 
zaangażowania regionów we wdrażanie rozwoju obszarów wiejskich w kontekście kolejnego 
programowania WPR; wprowadzenie WPR opartej na budżecie utrzymanym 
na dotychczasowym poziomie.  
 
Podpisanie Manifestu zaplanowano 12 września 2019 roku w Rennes podczas konferencji 
poświęconej Wspólnej Polityce Rolnej odbywającej się w ramach Międzynarodowych Targów 
Hodowli Zwierząt SPACE. Regiony zaangażowane w działalność koalicji reprezentują 13% 
populacji UE i 18% wykorzystanej powierzchni użytków rolnych UE.  
 
Inicjatywa ważna jest nie tylko z punktu widzenia przyszłości WPR, ale także dla dwustronnej 
współpracy Województwa Wielkopolskiego z Regionem Bretania. Podpisanie dokumentu 
wpisuje się bowiem w postanowienia „Porozumienia między Województwem Wielkopolskim 
a Regionem Bretanii o współpracy międzynarodowej” oraz „Planu działania między 
Województwem Wielkopolskim i Regionem Bretanii” podpisanych 25 kwietnia 2019 roku 
w Poznaniu, w których obszar rolnictwo i rozwój wsi stanowi jeden z priorytetów współpracy. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 
 
 

 


